**S**i damnosa ic. Carmen est Jane. saty. xliii. cuius principium est. Plurimi  
ma fusine sunt i. tama digna sinistra. Et nubilis maculam ac rugam ei  
gentia rebus. Que monstrant spsi pueris traduntq[ue] parentes. In qua sanctis

lumen docet qua diligentia debet a parentibus. Inter cuius verba sunt que premissi. Et illa sane aurea de custodienda pudicitia et innocentia vero sum. Hospite venturo cessabit nemo tuorum. Terre pavimentum nitidas ostende columnas Atria cum tota descendat aranea tela: hic lauet argentum: basa aspera tergeat alter. Vox dominis fremit instantis virginum tenentis. Ergo miser trepidas ne stercor sedata canito Atria displicent oculis venientes amici. Ne perfusa luto sit posticis et tamen uno. Semidio scobis hec emendet serculus vnu. Illud non agitat ut sanctam filius omni. Alpicat sine labore domum vitiorum carentem. Gratuum est ex patre cinem populoq; dedisti. Si fatus he patre sit idoneus: vitio agris. Utiles et belloq; et rebus pacis agendis. Plurimi enim intererit quibus artibus et quibus hunc tu Doxibus institutas. Et haec illuc: et plura id genus alia. De matre autem turpi de saty. vi. Sicilic expeditas vere erat ad mater honestos. Aut allos mores quo habere. Unde est ille versiculus. Insequitur leuita illa matris iter. Sane de castigatione liberorum est etiam illud prouer. xxix. Verga atque corredo tributae sapientiam. Puer autem qui dismetitur voluntate sue confundit matrem. Erudi etiam tuum et refrigerabitis et dabitis delicias ante me tue. Et. Sed ut premissa explanem: heres bullatus id est odhuc bullam ferens in pede in signum ingenitatis: quam cerebant vbiq; ad annum. piti. quo virilem togam accipiebat. Arma. id est instrumenta luxen dicit aleam friellio id est pugno aut tabula insorta vel. t. etiam doriles imitandis turibus. Et. Lenones sunt puerorum et puellarum prodigioses et questi illos et viuentes si modo bluere censeantur. Paroles. id est assentantes cibi gracia. Parvulus infans. id est adhuc infans: quia que sunt vila non intelligit: propterea recolens intelliget et sequetur.

Et hoc suppositos ultra petit hostia culeros

Lascivusq; truci lanius latit agnus in vinas

Atq; sub absconitas pedicas: volat ales ad escam

Sic rute insciens meretrices ad oscula pubes.

**C**armen est hexamerum satyricum: hercoco in pedibus simile: sicut et enim generibus Horatianis et Boeticis constitui vulgarioribus vbi hexametris et pentametris. Invenimus in Incautam argi impavidam putem ac iuuenientem que se a meretricebus capi et ad animarum interitam adduci scientes et gaudentes patientur: ut in sequentibus ex cap. viii. prouer. latius deducam. Ordo est. Et id est quemadmodum vos hostis id est destinatus ad aram ut hostia fiat: pecti vitro id est non coquus: culros suppositos id est clanculum a sacrificio ante ipsum positos: ut ipse se interimat sic enim gratiojem putabam oblationem et de agnus lascivus et petulans: salit in vinas lanius: id est carnifex: truci. Et ut ales. t. volucris asat: volat ales ad escam. t. a noce prede: sub pedicas absconitas sic pubes id est multitudine pubescentium intrepens ruit ad oscula meretrices.

**H**ili fac viles alienigenae ac peregrine  
Blanditias venoris si tibi chata salas  
Ex specula vidi iuuenem vicos obeuntem  
Ver quos insolentum currere turba solet.  
Lasciuamq; simul dubia iam nocte vagantis  
Chaida conspexi ferre sub oza gradum.

De fallacijs multib;bus. Titulus. pl viii.

Complexumq; tenens miserum: fracto inquit ocello;

Que pro te vour: dij s mea vita de di.

Exiuxi thalamum: se agat mihi suave cubile

Dum vir abest nostris perleuere huberibus

Ille lupam captus se quirit: lanum velut agnus

Igorans anime strutta pericla sue

Cit sanloq; valre credens arcana puelle

Vertice detonlo roboza nulla nullit.

**B**il. x. Totum hoc carmen lumpst ex illo prouer. bii. Prudentia vo  
ca amicam tuam: ut custodias te a malis extraea: et ab alienigena  
querba sua dulcta facit. Ne fenestrā enim domus mee per cancellos  
olperit lucifer: et videns parvulos. Considero beatorum iacentē q;  
transit per plateas iuxta angulū: et prope vicinū domus illis gradie  
in obastro aduerserante die in noctis tenebris et caligine. Et ecce occurrit  
li mulier in ornatu meretricio: preparata ad decipiendas animas. Harrula  
et vaga: quietis impatiens nec valens in domo consistere pedestris sita. Hanc  
in platea: nam torta artiglos insidians. Apprehensione deosculat iuuenem  
et procari vultu blanditur dicens. Utimās pro salute tua tua deuotus: hodie reddi  
di vota mea. Idcirco egressa sum in occurritu tui desiderans te videre et repere  
Inscripti lumbis lectulū meū: et avi tapetibus plateis ex egypto. Aspergi cubile  
meum myrra et aloë et cynamomo. Venireb; nemur uberibus: et fruaniur capi  
tis ampliisibus: donec illicet stat dies. Non est ēm vir in domo suo: habet via  
longissima. Baculum pecunie secum cult: et die plene lune reveratur: est in do  
mum suam. Preteritū ei multis sermonib; et blanditissime lab: omni protege illū.  
Statim eam sequit: quasi bos doctus ad dictam: et quasi agnus lacientem et igno  
rante: et nescit q; ad vincula stultas erabatur donec transligat sagitta letar eius  
velut si ante felinet ad laquen: nescit q; de periculo anime illius agit. sc. hec  
illū. Unde nra patens pacis saltem expolite. Generis. et meretricis cuiusque  
cum beatis instituit in hypso. et specula. Ne fenestrā alta ad spectandum apri  
Obuenire. et sumul: haidia. et meretricē lasciuia: ferre gradū. et gressū sub oīa. et an  
te facies in furentis vagantis nodetam incerta. et in ipso crepusculo nocte: fracto  
petulant et lasciuo que scitent vora mea vita: sic greci blandiuntur anthozē  
Juniperale. Suave. et suauiter: fragat. et spirat. Lupam. et meretricem unde lupas  
nar dicunt. Strida saple esse pericla: pro pericula Cetera manifess̄ arta puto.  
Sic sua qui credunt ei q; secreta facenda:

Mox agitant curlo tempora plena niallo.

**C**scribis in eos q; secreta sua tacere nequeunt: rabel in abdissimo loqd p  
seriat: venenū animi sui expuunt: putantes nullū a delle. In quos dī Eccle. x.  
In secreto cubiculi tui nō maledixero diuiles: q; et aures celi portabunt vocē tuā  
et q; habet pennas annunciantib; sententiā. Et etulde. p. Amico et inimico noli  
narrare sensu tuis: si est tibi delicia noli denudare. Quid est. Et sanlo credens  
archana. et secreta sua: puelle valre. et callide vultus. et absole nulla robo  
ra vult. et detonlo. et amissi capillis. Sic q; credunt cuiq; sua secreta facenda. id  
est q; dederent taceti; agitant mox tpa plena curlo male: q; timet ea reuelari.

**S**ecretum mentis tu nunq[ue] pande marite  
Quodq[ue] velis tacitum caue cult[us] dicens ipse  
Nam tua si nequeas reticenda tacere: quid optes  
Qui sine tactura manifestent: posse silere?  
Non potuit consor[um] secreta mide reticere  
Sed tulit ad cannas: canneq[ue] culere sub auras.  
Si saston ledem virtutis conticuisse  
Non exceccatus sublato crine molares  
Verlasset: nec achab spoliasset vite nabothum.  
Tunc vita si non proxem consuluisse  
Nec terra ocliden viuum armatumq[ue] vorasset  
Si luna celasset tristissima lata eriphylen.

**S**ecretum. Et ex titulo patet scribit in eos qui secreta sua tacere ne  
querantur quos dicitur Eccl. x. In secreto cubiculi tui non male dire  
ris dottiq[ue] r[ati]o[n]es tezebat voces: q[ue] habeb[us] penas annuncias  
bunt sententiam. Et eiusdem. p[ro]p[ter]a. Amico & inimico noli narrare sensum tuum: et  
si est ubi delictum noli denudare. Multe aut[em] perferunt q[ue] secreta sua proxib[us] p[re]ce  
fecer[unt]: ut amphitheatrum q[ue] cum eriphylo prox[us] dixisset se peritum si in  
bello thebanis p[ro]ficeretur atq[ue] ita latere vellet: illa ob monile ipsum p[ro]didit: q[ue]  
statim si in terra hostile venit viuus & armatus a terra absorper[et] est. Preterea  
si achab prox[us] sue lezabel indicasset constitum suum de vita naboth habendas:  
non illi prox[us] collisteret occidi curasset. Quod vero q[ue] secreta alioq[ue] noscere facere  
nequeant docent fabule per consorem mide: quia cui cu[m] deprehendisset illi esse au  
t[er]culus assinas & tacere amplius nequistet fester in locu[m] palustrem abusus atq[ue]  
inter cannas palliustrio in clamitasse auriculas alium midas habet: quam vocem  
campe bento agitate retulerat: atq[ue] ita res nota erat. Quod in ecclesiastico  
de auct[us] b[ea]ti approbat Colvardus tal[us] apolo[go]. Erat inquit Iudeus pertrans  
sicorus nemus obseculum latrone quoctra cum solus pertransire non auderes  
castellum ingressus a domino quem sustinuit: comitem accepit. Is autem  
cum in medio nemoris esset sitiens grandem esse fodeo pecuniam: vim inser  
re ceptu[m] quo rumore excitate perditas audierant: et Iudeus si inquit contra e[st]o  
dem datum me occideris he bolucres facinus indicabant ille subridens: exp[er]i  
tar finge: et homine occiso: cum p[re]da reddit iusto peracto tempore: domi  
nus significauit illum saligum transisse. Paulopost capte perditas domino  
affervant ab illo iactido comite: qui cum se a risu continere nequirit: se scitam  
te dominu[m] causa risus etiam tormentis facinus aperuit & pena dedit. Secreti  
catonis est: quodq[ue] bello tacitus: ex seneca est sumptu[m]. Sine sagara. s. sine dano.  
Sed e[st] oclitus. s. locu[m] trium. Ocliden amphitheatrum ocliei illius. Letera nota s[ic]  
quisquis ob era domum betularum sibi ducit inepiam;  
Hinc requiem sperans: et pacis gaudia dictus  
Errat ut arcanam qui in podice querit a se[ns]u.  
Nam item es curio: ut hercules colligit illi.

## De ob diuitias vetulam ducentibus. C. xl.

**C**arme est hexametru satyricum scriptum in eos quod uxores vetulas ducunt ab ingenio thesauri: operae requirent iam partividi: sed loge alteri euenit. Nam tamen aliis dicit. Intolerabilis nihil est quam femina diues: unde sicut statim dicta mulier diues: in surreveraque quandoquidem dotata est cubat. scilicet libet nunc anteriusa nisi posterioria ad mariti queritur. Sic ergo quod tales ducunt similes illis qui ut est in pueris teutonico: aruinam sub cuncta seu in podice: autem dictumculo asint esse potest: et supponentes trullam pro aruinasternora colligant. Ultimis vero scilicet ordo est. Nam super talis colligit item et curas ob uxoris superbiam: sicut ille qui querit aruinam in podice asselli colligit sternora.

**Q**uisquis rugosam vetulam libi ducit ob era  
Vicitur a nummis conditione grauit  
Nam libertatis mox totum perdit is assem  
Atque voluptatis vir tenet vinciat:  
Intolerabilis nihil est quam femina diues  
Inquam aurem ob dotem dormit vitram suam  
Nulla fere causa est in qua non femina lutem  
Mouerit: ut secto pellat et virbe virum  
Malo venusinam quam te cornelia mater  
Gracchorum: fastum non queo ferre tuum.  
Ergo parem ducam que me colat et vereatur:  
Aut celebs castum semper habeo chorum.

**Q**uisquis. scilicet scribitur eos quod duguntur ore priusquam diuitias mores inquinari ut puer. xix. Non enim ad resum de morib[us] viciima fieri possit. ut  
Verum ut si puer. xix. Non enim ad resum de morib[us] viciima fieri possit. ut  
Quisquis. q[ui]cunq[ue] ducit libi virtutis rugosam: ob. scilicet p[ro]p[ter]ea. scilicet pecuniam: et diuitias: ut sapientia a nimis. scilicet a poreitate numeri: grauitate con-  
ditio[n]e. scilicet vita. Nam perdit mox totum assem. scilicet plenam summa libertate: hoc est nihil tenet libertatis: et vir tenet vinciat. scilicet minimam partem voluptatis. Quisavis dicit Juuenalis lat. vi. Nihil est intolerabilis quam femina diues: quod dotata est imperat ergo vir. et ut apud anulum gelidum ex menandro habeatur. In aurem vitram quandoquidem dotata est: cubet re confusa magnifica et negotio inclito. Et paulopost. Ne miserum qui creobulam duxi et talencia decem nauam mulierculam cuius superbia adeo intolerabilis est. ut. Sic etiam autem in dotata aure vitragem embare et quod si addexter a partem facit in aure decenter evanescat aduersari. habebit faciem ad ipsam veram. In lenti ram vero auersa. habens dorsum ad virum: quod superbe et minus reverentis virum est. Nulla causa est fere in qua femina non mouerit literam: ut pellat. scilicet possit virum secto. scilicet domo et virbe. scilicet opido: quod tanta ingratia p[ro]sternita litigiosa est mulier. Tercia autem persistillenia fugare solent hospites. Malo inquit Juuenalis venusinam. scilicet mulierem semirusticam: et ex modico oppido quam te cornelia mater gracchorum sez duorum seditionorum: quia non queo ferre fastum: id est superbia

**De malo inuidie ex Vergilio. Titulus I. Folio xxx.**

tuam quod Juvenalis dicit. Si cum magnis videntibus affers. Grande super  
cillum i numeras in dote triumphos. Ergo q̄ libertatem amittere nolo; nec r̄  
polam pati vultum; ego ducam parem. id ē pari conditione i etate que colat &  
vere auctor meus. Quia ego celebs id est in celibatu. Hoc est extra coniugium si  
habeo thorum semper castum id est impollutum.

**I**uox rabiitum mali venenum  
Intactis vocat ossibus medullas  
Et totum bibit articulis cruxem  
Q̄ quisquis furui inuidieq̄ sorri  
(Vt debet) libi pena semper ipse est  
Cestatur gemitu graues dolores

Suspirat gemit: incuticq̄ dentes  
Sudat frigibus intuens quod odit.  
E studit mala lingua dieus atrum.  
Pallo; terribilis genas colo; ac  
Infelix macies renudat ossa.  
Non lux non cibas est suavis illi.  
Non potus iuuat aut sapo; lyti.  
Nec si pocula iuppiter propriaet.  
Acq̄ hec porrigat & ministret hebe.  
Aut tradat ganymedes ipse nectar.  
Non somni capit aut quiescit vnḡ  
Torquer viscera carnisse & cruentus  
Velanos ratus mouet furores  
Intentans animo facies epurrit.

**I**usti. sc. Carmē est totū vir gllani: est autē monacō: nō  
verō est ubiq̄ dadylic⁹ phaletius pentometer hendecasyllab⁹  
reconstans spendeo dadylo & trib⁹ trochets. Scribitur  
contra inuidiam featuorem. Libri: tñ proprie est macula  
piñbel coloris ex xp̄p̄fione facta. Libri: tñ facies her  
balz de dī q̄liuoz abiret quē facit impresso mutata te neve  
nas. S; q̄ inuid⁹ talem ferre conerabit colorē idcirco li  
uor p̄ inuidis: & inuid⁹ pro ludo passim accipit. De inuidis  
autem dī. Eccl. xiii. Quia libi inuidet nihil est illo nequiss: & hec redditio est  
malicie illius. Est bene fecerit ignoranter & non bolens facit & in nosissimo ma  
nifestat maliciam. Necq̄ est oculus inuidis & querens facie suam: despiciens an  
tiam suam. sc. Si queras quomodo sibi inuidet: dicam omnem inuidū & cop  
pox & animalia saluti inuidere: q̄ liuor corporis credid. Unde in epi. Hoc. In

**De his qui nec corrigi nec admoneri volunt. Titu. I.**

utibus alterius reb⁹ increvit optimis Inuidia sc̄culi nō innenerat etiamque  
dus tormentum. Unde Alanus comparat inuidia ethno q̄ seipsum cōlumne dō-  
cens. Ne quicq; nisi le valet ardens ethna tremare. Et ideo hic dī tabisici  
venenū malis: qz non noxē inuisio q̄ bonus fere est. Unde Marc. Omnit⁹ in-  
tudeas itudine nemo tibi: s̄ inuidio. Q̄do est. Niux existens venenū tabitū. &  
in morem tabi lente consumens malis. Inuidis: bozat medallias. Circuitorum  
osib⁹ intactis. Et habebit artibus totum crucis. l. bonū q. l. qz quis furit: in  
videt loxit lex alterius & est semper sibi pena de debet. Nam festas gemina gra-  
ues dolores mentis sc̄lent. Suspirat genit⁹ & incisit dentes. Sudat frigidus  
ex angore: intuens qd odit. Lingua mala lex claus effundit virtus. l. venenum  
astrum. l. noctium Wallon⁹ terribilis colorat genas sup. eius & macies infelix:  
qz ex oīmis redus alteri⁹ natarenudat. l. detegit ossa. lux non est suauis (Est  
aut̄ trissyllaba vox) illi & cibis non est suavis illi. Pot⁹ non tunas. l. nō delectas  
eū. nec lapoplyci. l. vint⁹: nec. l. nō ē si imp̄pter p̄p̄ine p̄cula: atq; hele fala iuno-  
nis & pincern⁹ deoy p̄rigat & ministret: aut si ipsa. l. vulcherrim⁹ puer gāp-  
medea: tradat nectar. l. p̄tū deoy: q̄ niux existens carnis ex cruent⁹ coquat. sc.  
**C**ui defendere deligunt p̄ vertere manuē  
opus sit monitus: bona caret ut cythareodus  
Bideat chorda qui semper oberrat eandem:  
Et meliora fatis intencus plectra repellit.

**C**scribent in eos qui se inopribiles exhibent ut sunt omnes stulti libeplantes.  
In quos dī p̄p̄uer. xxii. In auribus insipientiū ne loquaris qz desplo-  
cient doctrinam eloquitiū. Et eccl. xlvi. Cum doximē loquatur qui enarras  
stulto sapientiam. Et ideo dī p̄p̄uer. ix. Noli arguere derisoem ne oderit te.  
Argue sapientem: & diligit te. Q̄d plebeis dī versiculis Argue consulesti: & dī  
luzet. Argue sc̄lum: aderice vultū nec se dimittet inultum. Tres primi viri  
sunt hoc. In arte poetica: sed nō quo ordine ponuntur. Quartus est noster ad  
picturam aspiciens. Q̄do est. Qui manuē. l. magis vale: defendere delidum. l.  
sc̄lum: p̄ vertere. l. corrigere & emendare quis sit monitus sufficit a sapiente: is  
supile caret bona ut cythareodus. Cetera nota sunt.

**S**c̄lum (numeris quorum infinit⁹ habetur)  
Pessimum est: sapiens qui sibi visus iners  
Non tenim⁹ cui p̄ credit bona rite monenti:  
Sed sibi consuetam perstrepit vlḡz notam.  
Nec cytharam tangit: nec barbiton: atq; sonora  
Plectra: sed inflato concitat vtre sonum.  
Dulcius hoc nihil est: nihil est concinnius illi  
A quo si reuocas: iurgia seu mouet.  
Tales sc̄lmati sunt & qui prava suo sum  
Auctorū verbis sensa tuenda putant.  
Est etenim cepidus nulla reuocabilis arie:  
At seruens bonus est frigidus esse potest.

u. I. 1.  
De Stultis prescientie dei celorumbus. T. l. l. f. Fo. xxxv.

**S**tultorum, scilicet. Intuebor in eos qui coxi gni nolunt nec admoniti se errasse fatiguntur quoniam error perniciosissimus est ecclisis et aliis nam in eo genere sunt omnes heretici; perkinsciter errore suo de- fidentes omnes preterea impobandorum irrevocabiles assertores ut qui in verba aliquius philosophi seu doctoris sic staruerunt ut auctoritate potius quam ratione inducti nulla ut ad ratiocandum ab illa negligenter dicunt adducit possunt. Contra quos dicit Seneca. Non te moueat dicentes authori- tates; sed quid dicatur attende. Tales preterea sunt libi placentes ut qui neque plane sunt frigidus; id est a charitate remoti; neque non enormiter percant; nec tam seruientes charitate sed tepidis de cuiusmodi salute desperare videntur dum Joh. apocal. iii. Sicut opera tua: quia neque frigidus es: neque calidus. At innam frig- idus es; aut calidus: sed quis tepidus es: et nec frigidus nec calidus in- plam te euomere ex ore meo: quia dicens q[ui] dices sum: et locupletatus: et nullus ego et nescis: quia tu es miser: et miserabilis: et pauper: et cenus: et nudus. Oido auctor est. Peccatum stultorum quorum numerus habetur infinitus: Et in re quipuis est libi sapiens. Etenim non credit eis monentibus bona rite: id est de- tener sed perstupit. Quid est semper: notam: id est mensuram cantus con- suetum libi. Hec canit cytharam nec barbiton aut plectra sonora: sed concitas sonum bere: et sacro ex corlo: inflato: et quem inflat: vulgo cornutam vocant mu- som: nihil est illud est quidem illi videntur dulcedas: hoc sez vere inflato: et nihil est concinus: id est maiorem symphoniam faciens. Si quo si reuoces eum: ipse mouet sensa surgia. Tales sunt leisimatici: et heretici: et qui putane tuenda ver- bis taliter retro sensa prava: id est peruersas opiniones suorum authorum. Etenim tepidus est reprobabilis nulla arte. At farnens leisire charitate est bonus: et frigidus potest esse bonus quia agnoscit malum suum. Et ideo plures mansellos peccatores ad penitentiam conuersos videntur quod per poena cuius- sanctitas simulatores: ut dixit tepidos.

Omnis illi certo voluntur cardine fata

Mec nosq[ue] solli qui vide illa deus:

Si me damnandum preseauerit: dannar oportet.

Sin illi salvandum mihi sum saluus ero.

Sic repetens cesso: veluti bolet aqua sub opa

Alla: sed ut cancer spes mihi vana meat.

**C**onscribitur in sceltois q[ui] ppteret q[ui] deum ova prenoscit selunt nihil agere possunt dientes et predilectionis sumus ad gloriam salutem erimus: si prenoscit ad damnatio- nem, frustra reluctemur: propterea enim damnemur, in quo nihil efficacius dicitur, id est illud pauli Romanorum. ix. Homo tu quis es quid respondeas deo. Alii: quid dicit figuratum ei qui se luxire quid me fecisti sic erit. Et illud aug. Si non es predestinatus ova ut predilectionis: neberum est quod stultus dicit si prede- stinatus sum sapienter etiam sine me: quod si dicit idem aug. Qui fecit te sine te non salvabile te sine te: sed quod scriptum est mette archana dei de his subiectis mihi dispicendum centeuro cancer meat: id est retrosum ambulat.

**D**omi mihi quid dominant mortales numina celi  
Esse aiunt eternum per nos mala: cum tamquam iplis  
Accordi preter latum sine mente dolores  
Libera sunt cuiusvis arbitria: nec deus illa.

De stultis prescientie dei censoribus. C. l.ij.

Loquitur: at optatum qui vult attingere portum

Utitur aut ventis (si dat deus ipse) secundis

Aut contra aduersos: obluctans arte lacertis

Iacumbit validis: et remia flamina vincit.

Ni tibi defueris non deerit gratia diuum.

Qui condit facum medium quoque condit ad ipsum

Non est cessandum: nec seculstra vota precessant

Fuderis: ut medicam non frustra oraueris artem.

**H**ec enim. Tria prima carmina sunt Belli gellii lib. vi. cap. ii. q. a. pitthago-  
reis haec senectiam affere. Notes hoeres spontaneas haurire calamitates  
quasi diemeta singulis a lepsis fiat: suo spem deliquat: in incommoda ruas  
sua volvitate atque proposito. Neoptera negat oportere ferre audiique hoeres aue-  
nequa aut ignavas: noctes: audaces: q. cu in culpa: et maleficio reuicti sunt  
perfugiunt ad lati necessitate capi in aliquod phanta asylum: q. pessime fecerunt:  
ea nō que remejerit: s. facio esse attributa dicit. Psalmus aut homo sapientissi-  
mus: et antiquissimus poetas dixit id distinxerit. Hec inibz. Et ergo. M. Lice-  
ro in lib. quē de fato scripsit q. q. dicitur illa dicere obscurissima esse ipsiusatullina  
Christi p̄ quod philosophus nō expeditile scit ea re refert his verbis Christi  
p̄bus etiā laboralq̄ quo nā padio explicitet: s. fato oīa fieri: et esse alioq̄ liberū in  
nobis inveniret hoc modo. Nec ille. de qua re multa habetur apud boetium lib. v.  
de consolatione. Quid cu p̄dicitis dñs in similitudine libertate animi docet fam-  
iliaris excepit obdilem aurigā agitare currū. Ma. tārisper dū ille videt hic non p̄de  
nō agitare: et tamē illius visus nullā huic vim affere. Sed disputat h̄c theoplo-  
gl. Ordō est. Hec inibz quid. sed qđ dānante. s. in cūlant mortales numina celi.  
Et enim ipsi mortales cūnt mala sup. suazelle per nos s. numina celestia in  
quoy persona hec dicitur: cu fame dolores. S. antimon. hoc est virtus abinde nascens  
sur dolores: sicut ipsi scilicet mortalis / mente teve cordi. s. proprie mentem be-  
cordem p̄ter fatus. s. necessitatem fatalē. Arbitria sunt cuiusvis scilicet homi  
ni libera: nec deus cogit: illa at qui vult attingere portum optatum bēl aus  
ventis secundis si deus det sup. eos: aut obluctans contra aduersos scilicet  
ventos arte id industria: incumbit validis lacertis: et remia flamina  
id est ventos contrarios. hoc est otiosus non erit: neq; tu cessare debes. Ma. gra-  
tia diuum non deerit tibi nisi tu defueris ibi. Nec putas q. sine opera tua sal-  
uaberis: quia deus qui condit fatus condit quoniam medium ad ipsum: id est qui  
enim prouidet etiam media in ipsum prouidet: non est ergo cessandum: nec  
fuderis intra hora et pieces ut non oraueris intra artem medicam. quam  
tamē qui facio omnia attribuunt insutilem tenebent.